日本学術会議

若手アカデミー 学術界の業界体質改善分科会 (第 25 期・第 1回)

議事要旨

日 時  令和 3年 2月 12 日（金）11：30～12：30

会 場  ビデオ会議

出 席 者  岩永、川口、松中、吉永、埴淵

議  事

（１）自己紹介

  出席者から自己紹介がなされた。

（２）委員長選出および役員選出

  委員長として川口氏、副委員長として岩永氏、幹事として埴淵氏が選出され、承認さ

れた。

（３）第 25 期若手アカデミービジョン・ミッションについて

  若手アカデミーのビジョン・ミッションと、その中での本分科会の位置付けについて

議論がなされた。

（４）その他

  第 24 期から継続する内容として、学会活動負担の問題に関する資料が共有され、今

期も引き続き検討を進めることが確認された。